BIM DEPENDS ON THE

ANDS...

WANN: 4. Marz 2025
WO: WKO, Wiedner Hauptstral3e 63

Julius Raab Saal (Erdgeschol3)



Programménderungen vorbehalten

11.00
11.30
11.35

12.05

12.35
13.05
13.30
14.05

14.35
15.05

15.35

16.05
16.30
16.35

17.05

17.35
18.00

VORTRAGE

Eintreffen der Gaste
BegriiBung

Er6ffnungsrede: Productivity and
Sustainability through Open Standards

Key Note: Moderne Gebaude -
Schliisselpartner fiir Wohlbefinden und Erfolg

Mit openBIM wachsen: Von visiondren Projekten zu neuen Wegen
IDS4ALL - Méglichkeiten, Generierung und Anwendung von IDS
Pause (Mittagssnacks) bis 14:00

Fallstudio (4 geloste Probleme im Praxisablauf)

* MS Teams — build 365

« \Jon Daten zu Entscheidungen — automatisierte Kennwertanalyse
¢ BIMQ und UCM Einsatz

 ESG Verordnung und Coz Analyse von Bauprojekten

Energiemonitoring am Flughafen Wien

Digitale Beschaffung im Bauwesen: Mengengeriiste,
bautechnische Anforderungen und der Weg zum As-Built-Modell

Timber Office - HYBRID | DIGITAL | NACHHALTIG

Pause (Kaffee und Kuchen) bis 16:30
Anmoderation

Gebdaudeintegrierte Photovoltaik (BIPV) in der
multidisziplindren BIM-Planung — Forschungsprojekt BIM4BIPV

Green BIM. Transformation der Griinen Branche
durch Digitalisierung

Breaking News, Zusammenfassung und Ausblick

Abendbuffet (Bier und Wein), geselliges Beisammensein

Moderation: Hanna Zoller

@buildingSl\/\HR'll

Austria

Fr mehr Programminformation QR-Code scannen oder auf
www.buildingsmart.co.at/events/event/bim-globe-2025/

Aidan Mercer (buildingSMART International)

Patricia Neumann (Siemens Austria)

Robert Charuza (IKEA)
Simon Fischer (TU Wien)

Jirgen Sadleder (build 365)

Michael Hallinger (BUWOG)

Stefan Hauer (VIE build)

Alfred Wanschou, Alois Ehrreich (Allplan)

Stefan Kovacs, Christoph Eichler (VIE build)

Christian Hellerschmied,
Josef Kurz (Sequello)

Udo Schaumburg (LH Architekten —
BIM Champion Deutschland)

Astrid Schneider (TU Wien)

Bente Knoll (b-nk GmbH)
Joachim Kréaftner
(Kraftner Landschaftsarchitektur)

Alfred Waschl (buildingSMART Austria)



http://www.buildingsmart.co.at/events/event/bim-globe-2025/ 

ANMELDUNG VERANSTALTER

Lassen Sie sich diesen Event nicht entgehen und melden Sie sich heute noch an:

buildingSMART Austria
Eschenbachgasse 9

M

[ www.reglist24.com/bimglobe ] :k

Eingang der Anmeldungen bis 24. Februar 2025 ausschlieBlich tiber reglist24.com/bimglobe. A-1010 Wien
www.buildingsmart.co.at

EINTRITTSPREISE:
Standardtarif: € 295.-
Mitgliedertarif: € 185.-

bSAT CT: € 185.- @buﬂdiﬂg SMART.

Studierende: € 75.- Austria

Sponsoren:

*VIE... SIEMENS D RIEGL AQuu ALLPLAN

Ausbildungspartner:

ALLPLAN @A BiMcon bisgentond e
. Ty
#°PILNYT HABRA AW AQ.  FH|/OANNEUM

TU]e=s
T U=BERBALI

BAUAkademie mensch ¥ moschine M O T S.DE

Obertateraich 000 o cin, 0 Memsues o g -3



http://www.reglist24.com/bimglobe

