

**WANN:** 4. März 2025

WO: WKO, Wiedner Hauptstraße 63

Julius Raab Saal (Erdgeschoß)



## **VORTRÄGE**



11.00	Eintreffen der Gäste	
11.30	Begrüßung	
11.35	Eröffnungsrede: Productivity and Sustainability through Open Standards	Aidan Mercer (buildingSMART International)
12.05	Key Note: Moderne Gebäude – Schlüsselpartner für Wohlbefinden und Erfolg	Patricia Neumann (Siemens Austria)
12.35	Mit openBIM wachsen: Von visionären Projekten zu neuen Wegen	Robert Charuza (IKEA)
13.05	IDS4ALL – Möglichkeiten, Generierung und Anwendung von IDS	Simon Fischer (TU Wien)
13.30	Pause (Mittagssnacks) bis 14:00	
14.05	<ul> <li>Fallstudio (4 gelöste Probleme im Praxisablauf)</li> <li>MS Teams – build 365</li> <li>Von Daten zu Entscheidungen – automatisierte Kennwertanalyse</li> <li>BIMQ und UCM Einsatz</li> <li>ESG Verordnung und Co<sub>2</sub> Analyse von Bauprojekten</li> </ul>	Jürgen Sadleder (build 365) Michael Hallinger (BUWOG) Stefan Hauer (VIE build) Alfred Wanschou, Alois Ehrreich (Allplan)
14.35	Energiemonitoring am Flughafen Wien	Stefan Kovacs, Christoph Eichler (VIE build)
15.05	Digitale Beschaffung im Bauwesen: Mengengerüste, bautechnische Anforderungen und der Weg zum As-Built-Modell	Christian Hellerschmied, Josef Kurz (Sequello)
15.35	Timber Office - HYBRID   DIGITAL   NACHHALTIG	Udo Schaumburg (LH Architekten – BIM Champion Deutschland)
16.05	Pause (Kaffee und Kuchen) bis 16:30	
16.30	Anmoderation	
16.35	Gebäudeintegrierte Photovoltaik (BIPV) in der multidisziplinären BIM-Planung – Forschungsprojekt BIM4BIPV	Astrid Schneider (TU Wien)
17.05	Green BIM. Transformation der Grünen Branche durch Digitalisierung	Bente Knoll (b-nk GmbH) Joachim Kräftner (Kräftner Landschaftsarchitektur)
17.35	Breaking News, Zusammenfassung und Ausblick	Alfred Waschl (buildingSMART Austria)
18.00	Abendbuffet (Bier und Wein), geselliges Beisammensein	

**Moderation:** Hanna Zöller





## **ANMELDUNG**

Lassen Sie sich diesen Event nicht entgehen und melden Sie sich heute noch an:

www.reglist24.com/bimglobe



Eingang der Anmeldungen bis 24. Februar 2025 ausschließlich über reglist 24.com/bimglobe.

## **EINTRITTSPREISE:**

Standardtarif: € 295.-Mitgliedertarif: € 185.-

bSAT CT: € 185.-Studierende: € 75.-

## **VERANSTALTER**

buildingSMART Austria Eschenbachgasse 9 A-1010 Wien www.buildingsmart.co.at



